

آینه

اخبار

اصولگرایان به دنبال نوسازی اند

● **امبرضا واعظ‌آشتیانی:** ... مجموعه‌ای از تشکلات‌های مختلف جامعه‌ای تحت عنوان جامعه اصولگرایی در کشور فعالیت می‌کنند. این مجموعه طرفداران خاص خود را در کشور دارد. تصور من این است که اصولگرایان سعی می‌کنند با خردورزی مسیر سیاست‌ورزی خود را انتخاب کنند. اصولگرایان باید خردمندانه همچون گذشته مسائل کشور را رصد کنند و درعین‌حال راهکارهای لازم را به دولت یادآوری کنند. احزاب و گروه‌های دیگر هم باید چنین کاری انجام دهند. پیشرفت در کشور به دیدگاه‌ها و عقاید اصلاح‌طلبان و اصولگرایان نیاز دارد. کشور تنها به اصولگرا و اصلاح‌طلب نیز خلاصه نمی‌شود. اقشار اجتماعی زیادی هستند که دلسوز انقلاب هستند و باورهای انقلاب و ارزش‌های نظام را قبول دارند. افرادی که در چارچوب نظام جمهور اسلامی فعالیت می‌کنند، وظیفه دارند که نظرات انریخش خود را در عرصه‌های مختلف مطرح کنند. اصولگرایان نیز مستثنی از این موضوع نیستند. در بخش اقتصادی، سیاسی و فرهنگی این احساس نیاز وجود دارد. تا به امروز عملکرد اصولگرایان را وقتی رصد می‌کنیم، می‌بینیم که فضای آرامشی در این اردوگاه شکل گرفته است. برخی فعل و انفعالات در برخی از احزاب و تشکک‌ها در حال رخ‌دادن است و برداشت من بر این است که برخی از گروه‌های اصولگرا به سمت نوسازی درونی خود پیش می‌روند...

جمهوری اسلامی

راه‌بالایش روحانیت

● «کارکرد روحانیت این نیست» که در روز یکشنبه ۱۹ شهریورماه جاری در همین روزنامه و همین ستون منتشر شد، انعکاس وسیعی در محافل مختلف و در فضای مجازی داشت. افراد زیادی از اقشار مختلف به‌ویژه حوزویان و دانشگاهیان با تماس‌های تلفنی به این‌جانب گفتند بر پرداختن به این موضوع نیاز و حیاتی است و اصرار کردند چنین مطالبی بیشتر نوشته و منتشر شوند... در آن مقاله، اشاره‌ای به بزرگان حوزه علمیه کرده بودم که تا دیر نشده جلوی این ضایعه را بگیرند ولی کاملا مشخص بود که خودم نیز در پاسخ‌دادن به این سؤال که چه مجموعه‌ای باید محدوده «کارکرد» روحانیت را مشخص کند و یا کدام نهاد و دستگاه و فردی مسئول جلوگیری از انحراف در این کارکرد است، به نقطه روشنی نرسیده‌ام. علت این است که اگر حاکمیت را در این زمینه مسئول بدانیم، نتیجه این می‌شود که روحانیت دچار وابستگی شود و این با ذات روحانیت شیعه که در طول تاریخ مستقل بود منافات دارد. و اگر حوزه و مراجع و نهادهای حوزوی را مسئول بدانیم، مشکل این است که آنها اهمی برای اجرای خواسته‌های خود ندارند و تصمیماتشان فاقد ضامن اجرایی است. خارج از این دو نیز جایی سراغ نداریم که بتوان مسئولیت مشخص‌کردن «کارکرد» روحانیت را عهده‌دار شود و با انحراف از این کارکرد مقابله کند...



احیای یک رؤیای مرده

● **عبدالله گنجی:** ... غرب بر این باور است که استقلال کردستان عراق پدال گاز تجزیه‌طلبی در ترکیه، ایران، سوریه و دیگر کشورهای منطقه است، اما آنچه نمی‌دانند اینک‌ه کردهای عراق و ترکیه نیز خود را جز، حوزه تمدنی ایران می‌دانند و خشن‌ترین گروه‌های مسلح در کردستان ایران هیچ موقع مدعی تجزیه‌طلبی نداشتند بلکه خود را اصالتا ایرانی می‌دانند و هویت ایرانی آنان به‌قدمت‌خودایران سابقه دارد. اکنون وظیفه اصلی جنبش عدم تعهد، سازمان کنفرانس اسلامی و کشورهای اسلامی این است که طرح استقلال کردستان عراق را نقطه آغاز آن رؤیای شکست خورده بیاورند و بیاورن آن چاره‌اندیشی نمایند. دیپلماسی نظام جمهوری اسلامی باید فراتر از مذاکره با باززانی باشد. باید بازخوانی طرح خواریمنه جدید و اهداف آن در دستور کار رسانه‌های جهان اسلام قرار گیرد و شکل‌گیری غده سرطانی صهیونیسم در منطقه باید تجربه ذی‌قیمتی برای مسلمانان این منطقه باشد به تکرار داستان کم‌انگیز فلسطین و جنگ‌های خونی بعد از آن مجددا دامن جهان اسلام را آلوده نکند...

کیم

هم ترجمه درست بود، هم تحلیل!

● **محمد حسین مجرم:** مدعیان اصلاح‌طلبی ادعا کردند خبری که در مطلب «بازی خطرناک برجام‌۲» بیان شده، کذب است و خبر«مکمل برجام» در سخنان سخنگوی وزارت خارجه فرانسه را «خبری جعلی» خواندند و براین‌اساس نتیجه گرفتند تحلیل ارائه شده نیز غلط است. برخی از روزنامه‌ها و سایت‌های این جریان سیاسی در اقدامی غیرحرفه‌ای نوشتند «صحت‌های نقل‌قول‌شده از اگنس رومته، سخنگوی وزارت خارجه فرانسه به‌غلط این‌گونه ترجمه شده: امانوئل مکرون احتمال راینزنی‌ها در آینده برای مذاکره بر سر «مکمل برجام» را داده که شامل موشک‌های بالستیک ایران خواهد بود». این رسانه‌های اصلاح‌طلب در ادامه آورده‌اند: «با استناد به این خبر کذب، واژه «مکمل برجام» را به دست گرفته‌وه از آن به‌عنوان برجام ۲ یاد می‌کنند. هرچند سخنان نیکی هبلی، نماینده آمریکا در سازمان ملل در اندیشکده امریکن اینترپرایز بعد از یادداشت «بازی خطرناک برجام ۲» تأکید و تأییدی بر این تحلیل بود...

politics@sharghdaily.ir

مطالب ارسالی از طرف خوانندگان، هر پنجشنبه، در صفحه «مخاطبان شرق» منتشر می‌شود. مطالب مخاطبان برای اینکه قابلیت چاپ را در این صفحه داشته باشد، باید همراه نام، مشخصات، شماره تماس نویسنده و تا آنجا که ممکن است به صورت خلاصه با درج عنوان به آدرس

نامه سرگشاده به ریاست محترم جمهوری

اسرافیل چراغی - دبیر آموزش‌وپرورش ناحیه ۳ شهرستان زنجان

سلام بر روح بلند بنیان‌گذار انقلاب اسلامی، سلام بر شهیدان وامام‌های مرزوبوم، سلام به محضر مقام معظم رهبری مظلله‌العالی، سلام خدمت ریاست محترم جمهوری ایران جناب آقای دکتر روحانی و سلام آخر به ملت شریف و بزرگ ایران که با خلق حماسه ۲۹ اردیبهشت، مهر تأییدی بر ادامه خدمت حضرت عالی زدند. ما نیز از انتخاب مجدد شما خرسندیم. بی‌شک نقش فرهنگیان در این حماسه‌آفرینی ملت عظیم‌الشان، مانند ادوار گذشته بی‌نظیر بود که واقف به آنیم. ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران، این اثرگذاری را نیک می‌دانند که رأی بیشتر فرهنگیان و خانواده‌های آنها و همچنین تبلیغ آنها از روی احساس و پاسخ به بد اخلاقی‌ها نبود. اگر احساس و عواطف در رأی فرهنگیان مؤثر بود، انتظار خلاف آن می‌رفت؛ چرا که دلایلی مانند اجرانشدن کامل یا مرحله دوم رتبه‌بندی، خبر تخلف در صندوق ذخیره فرهنگیان یا پرداخت‌نشدن دیون آنها و موارد دیگر، کافی بود که یک انسان متعارف را احساساتی کند. جامعه معلمی در طول تاریخ از همان آغاز نهضت مبارزه علیه طاغوت تاکنون، با درایت و در راستای مصلحت و پیشرفت کشور حرکت کرده است. فرهنگیان همگام با سایر اقشار جامعه برای حفظ و تداوم انقلاب و آرمان‌های مهدوی آن و توسعه کشور از هیچ سعی و کوششی دریغ نکرده و نخواهند کرد. تقدیم نزدیک به ۴۰ هزار شهید معلم و دانش‌آموز، نمونه‌ای از دلایل این ادعاست.

متأسفانه این قشر فرهیخته و زحمت‌کش، اغلب با بی‌مهری دولت‌ها مواجه شده و به مطالبات به‌حق آنها که مطالبات جامعه است، توجهی درخور نشده است. حضرت‌عالی، در دولت یازدهم، به حوزه سلامت توجهی ویژه کردید که شایان تقدیر و تشکر است، اما جناب‌عالی و صاحب‌نظران و حتی پزشکان محترم، عقیده دارند بهداشت مهم‌تر از درمان است. دسترسی به بهداشت مورد انتظار امکان ندارد، مگر با آموزش مداوم و صحیح و این آموزش و کارکرد آن، هنگامی سودمند خواهد بود که در سنین کودکی و از نوجوانی صورت بگیرد و در وجود شخص نهادینه شود. کودکان و نوجوانان مستعدتر از سایر گروه‌های سنی برای یادگیری و تربیت هستند. به همین دلیل

۲ مدعی؛ هم محق، هم مقصر

محمدقلی موهبتی

تحصیلات تکمیلی دانشجویان در حال تحصیل و خانواده‌های آنان از لحاظ مادی و روانی بپردازند. مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی به‌خوبی بر این واقعیت واقف‌اند که تصویب ماده‌واحد مجلس شورای اسلامی در سال ۶۷ و تشکیل کمیته سه‌نفره مشتمل بر نمایندگان شورای عالی فرهنگی، وزارت علوم و دانشگاه آزاد یک دآوری موقتی و تسکینی برای رفع عارضه فارغ‌التحصیلات بود که به علت نبود مجوز رشته‌های تحصیلی‌شان امکان اخذ مدرک تحصیلی برایشان میسر نبود که این ماده راه‌حل رفع این مشکل شد. مسئولان این دانشگاه نیز در سال‌های گذشته خود را در قالب چارچوب همین ماده یادشده محصور کرده و هر از گاهی

در پاسخ منتقدان از آن رونمایی کرده و به رخ کشیده‌اند عملکرد ۳۰ساله‌شان نشانی از اقدام بنیانی و پایه‌ای برای حذف رشته‌های اشباع‌شده و غیرضروری و جایگزین رشته‌های اساسی موردنیاز امروز جامعه ندارد. نکته آخر: ظرفیت دغدغی با تمام وجود یا ایمان کامل این حقیقت را بپذیرند که مالکیت این دانشگاه در کل از آن خانواده‌های متوسط، کم‌درآمد جامعه است. پیشنهاد مرحوم آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی و تأیید حضرت امام‌خمینی (ره) برای تأسیس و راه‌اندازی این نهاد آموزش عالی به‌یقین براساس این‌باور و امکان بهره‌مندی طبقات کم‌درآمد که نسبت به رفح نواقص زیرساخت‌های نرم‌افزاری به وضعت رشته‌های تحصیلی دانشگاه مذکور اعم از رشته‌های اشباع‌شده غیرضروری یا فاقد هیئت علمی مربوط، اظهارنظر برای رفع کاستی‌ها اقدام لازم به عمل آید؛ ولسی هرگز فراموش نکنید که به استاد ماده‌واحد مصوب سال ۶۷ مجلس شورای اسلامی هزاران رشته تحصیلی را با اعزام و مشارکت نماینده قانونی خود تأیید کرد که ثمرات با مضرات آن امروز رخ می‌نماید و در نزدیک به ۳۰ سال گذشته اقدام مؤثر و کام تأثیرگذاری برای اصلاح تدریجی رشته‌های تحصیلی داشگاه آزاد بر نداشته است و امروز خسارت این کوتاهی مسئله و سهل‌انگاری را باید جوانان طلب تحصیل در

دعوی تحلیل شود، با یک دآوری منصفانه باید گفت: هر دو طرف دعوی هم محق هستد و هم متهم. وزارت علوم، تحقیقات و فناوری که بنا به وظایف قانونی خود، عهده‌دار ساماندھی مراکز آموزش عالی و تنها مرجع صدور مجوزهای لازم برای تأسیس مراکز آموزش عالی، رشته‌های تحصیلی و میزان ظرفیت پذیرش دانشجو و انسجام امور و نظارت بر آنان است، کاملا حق دارد که نسبت به رفح نواقص زیرساخت‌های نرم‌افزاری به وضعت رشته‌های تحصیلی دانشگاه مذکور اعم از رشته‌های اشباع‌شده غیرضروری یا فاقد هیئت علمی مربوط، اظهارنظر برای رفع کاستی‌ها اقدام لازم به عمل آید؛ ولسی هرگز فراموش نکنید که به استاد ماده‌واحد مصوب سال ۶۷ مجلس شورای اسلامی هزاران رشته تحصیلی را با اعزام و مشارکت نماینده قانونی خود تأیید کرد که ثمرات با مضرات آن امروز رخ می‌نماید و در نزدیک به ۳۰ سال گذشته اقدام مؤثر و کام تأثیرگذاری برای اصلاح تدریجی رشته‌های تحصیلی داشگاه آزاد بر نداشته است و امروز خسارت این کوتاهی مسئله و سهل‌انگاری را باید جوانان طلب تحصیل در

دپولتیزه‌شدن مردم، یعنی حساسیت‌نداشتن مردم نسبت به جامعه و سرنوشت آن، بی‌تفاوت‌بودن فرد نسبت به دیگران، هم‌نوع، اجتماع و اتفاقات رخ‌داده در بطن جامعه. در کل به شرایطی اطلاق می‌شود که فرد به‌طور کلی نسبت به جامعه و آینده آن و آینده خود در آن جامعه، احساس بی‌تفاوتی و بی‌مسئولیتی می‌کند و هیچ واکنشی در برابر کجی‌ها و ضدارزش‌ها و ناهنجاری‌ها نشان نمی‌دهد.

بی‌تفاوت‌نبودن نسبت به تغییرات اجتماعی- سیاسی، بیگیری مطالبات اجتماعی- فرهنگی، درخواست برای ارتقا و افزایش سطح زندگی اجتماعی و درخواست برقراری عدالت اجتماعی و حقوق شهروندی و بیگیری اجرای آن و در صورت لزوم، مجازات خاطیان و ناقضان حقوق شهروندان؛ از ابتدایی‌ترین و ساده‌ترین اصول زندگی اجتماعی در یک جامعه پویا، در جوامع بشری است.

پژواک

politics@sharghdaily.ir ارسال شود.
دبیهی است انتخاب متن‌های قابل انتشار، برعهده گروه سیاسی و مدیریت روزنامه خواهد بود؛ اما اسامی همراهان و مخاطبانی که مطالب خود را برای «شرق» ارسال کرده‌اند و موفق نشده‌ایم مطالب‌شان را منتشر کنیم، در همین صفحه ذکر خواهد شد.
روزنامه در ویرایش و تلخیص مطالب آزاد است.

نامه سرگشاده به ریاست محترم جمهوری

اسرافیل چراغی - دبیر آموزش‌وپرورش ناحیه ۳ شهرستان زنجان

بود که امام بزرگوار در نخستین روزهای پیروزی فرمودند من امیدم به شما دبستانی و دبیرستانی‌هاست. نه‌تنها در حوزه سلامت، بهداشت و درمان، بلکه در تمام زمینه‌های کاری جامعه، آموزشی و تربیت مقدم است؛ پس به قیاسی، اولویت آموزشی و پرورشی یکی از مهم‌ترین حوزه‌های کاری یک دولت است.پس از امنیت، آموزش‌وپرورش جامعه از اهمیت فراوانی برخوردار است؛ حتی برخی توسعه فرهنگی را زیربنای سایر زمینه‌های توسعه می‌دانند؛ چراکه جامعه را افراد آن جامعه می‌سازند و افراد جامعه را آموزش‌وپرورش می‌سازد. در اهمیت فرهنگ و اخلاق، همین بس که حضرت ختمی‌مرتبت(ص)، هدف از رسالت خویش را تکمیل مکارم اخلاق بیان می‌کنند: «انما بعثت لاتمم بعثت مکارم الاخلاق». به دنبال اثبات جایگاه این نهاد در جامعه نیستم؛ چراکه اده‌اله‌های نقلی و عقلی زیادی ثابت‌کننده این موضوع است. الحمدالله در این زمینه در مقام صحبت، استاد و کارشناسی تمام‌عیار هستمید؛ آنچه اهمیت دارد، عمل است. کشورهایی

عمل کرده‌اند و ثمره‌اش را دیده‌اند مانند ژاپن، کره‌جنوبی و ... اگر ما به نیاز به آموزش‌وپرورش به‌گونه شایسته بها می‌دادیم، اکنون دچار مشکلات عدیده‌ای مانند بی‌کاری، اعتیاد و کاهش سن اعتیاد، افزایش طلاق و عواقب ناشی از آن، افزایش هنجارشکنان، گسترش میل افراد جامعه به خودخواهی و نتیجه حاصله آن اختلاس ریزودرشت، تعلق‌خاطرنداشتن برخی به هویت ملی، میل جامعه به سمت احساسی‌شدن به‌جای آنکه رفته‌رفته عقلانیت تقویت شود و نمود آتار عینی آن مانند غوغاسالاری و ...، قانون‌گریزی، تخریب محیط زیست و ... نبودیم. نمی‌خواهم بگویم آموزش‌وپرورش قادر است جامعه را مدینه فاضله بکند؛ اما قطع به یقین، با آموزش و تربیت صحیح، ساختن یک جامعه مطلوب و مطابق با معیارهای دینی و ملی که سعادت دنیوی و اخروی آحاد ملت را مهیا می‌کند، دور از انتظار نیست. بنابراین برای نیل به این اهداف متربک، الزامات و بسترهایی لازم است یکی از این الزامات، وجود یک فرد شایسته و بایسته از هر نظر در راس این وزارتخانه است. متأسفانه باید اذعان کرد در دولت یازدهم و نه در دولت‌های سابق، جز

۳- ما وزیری نمی‌خواهیم که دنبال وزارت خودش باشد؛ بلکه باید در پی اداره مفید وزارتخانه‌اش باشد.

۴- ما وزیر خبیر نمی‌خواهیم؛ بلکه وزیر عمل می‌خواهیم؛ وزیری که به خیال خود باخبر خوش می‌خواهد معلمان را غافلگیر کند، غالبا چندین ساه بعد از آن عملیاتی می‌شود. این وزیر به‌ درد خبرنگاری می‌خورد. از این وزیران باید پرسید چرا باید آموزش‌وپرورش همیشه دیون عقب‌افتاده داشته باشد؛ آیا با این اختلاف درآمدی بین معلمان و سایر کارمندان دولت، نباید عقب‌افتادگی دیون مایه شرمساری وزیر ما باشد. کوتاه سخن آنکه اگر وزیر آموزش‌وپرورش بعد از رئیس‌جمهور محترم و معاونش در هیئت دولت محور بود و در مجلس نخبه‌ترین نمایندگان محترم عضو کمیسیون آموزش‌وپرورش شدند و جایگاه معلمان کشور به جایی رسید؛ همانند برخی کشورها رئیس‌جمهور برای ماندن فرزندش در خانه به خاطر جشن تولد با احترام به معلمی زنگ می‌زند، اجازه می‌گیرد، امید قاطع خواهد بود که در مرحله اول مشکلات آموزش‌وپرورشی و در مرحله دوم مشکلات کشور با عنایت حق تعالی حل خواهد شد.

ما که مردم ایرانیم

حسین محمدنظامی

این احتمال وجود داشت که خواننده گمراه شود چون شاید اطلاعات بنده ناقص باشد که گفته‌اند: نیمه‌طبیب بلای جان است. به‌راستی مشکل چیست که با این همه تانسبیل‌های شگفت‌آور آمار نامیدکننده بسیار زیاد است؟ حتما هر کدام از شما مشکل را در جایی می‌بیند. شاید در نبود قانون، در دخالت کشورها‌ی قدرتمند، در اجرا و نظارت بر قانون، در ناکارآمدی سیستم آموزش و پرورش و آموزش عالی، در ضعف قانون، در مُدل مدیریت، در نخیه‌کنشی و فساد، در ناکارآمدی مسئولان، در خود مردم و نقل قولی هست منتسب به امریکرب: ... دانستم مملکت مردم دانا می‌خواهد. پس فارغ از همه دلایلی که شما حس می‌ننید، راه‌حل جاودانه فقطو فقط یکتا است و آن هم افزایش دانش و آگاهی مردم است.

تصمیم با ماست: آینده فرزندانمان را می‌خواهیم یا زندگی خودمان؟ اگر نسل بعد مهم باشد باید زحمت بشکیم و دانا شویم چون توانا بود هر که دانا بود و متأسفانه به خاطر فقدان دانش عامه مردم، اکنون توانا است هر که داراست. به‌طور خلاصه باید گفت راهکار افزایش کیفیت زندگی ایرانیان، افزایش دانش و آگاهی است. آگاهی باید به عنوان یک ارزش بعد از نیازهای اولیه خوراک و سرپناه در زندگی ما جاری شود. ارزش یعنی چیزی مهم‌تر از «اولویت»، ارزش آن چیزی است که حتی شاید جان را نیز فدایش کنیم. هنگامی که از گرسنگی جستم و سققی برای سُکنی‌گزیدن داشتیم، باید فعالیت بعدی ما افزایش دانش و آگاهی‌مان باشد. اما دانش و آگاهی را از کجا به‌دست آوریم؟ اگر سواد خواندن داریم، آگاهی از مطالعه روزنامه‌ها، کتاب‌ها، از محیط مجازی (اینترنت، ماهواره)، و اگر سواد خواندن نداریم، آگاهی از هم‌صحبتی، گوش‌دادن به فایل‌های صوتی-تصویری، رادیو، تلویزیون و از هم‌نشینی‌ها و دورهمی‌ها به‌دست می‌آید.

نکته‌ای که مطرح می‌شود این است که کدام اطلاعات سودمند و کدام بیهوده است؟ بیابید امیدوار باشیم با کسب دانش حداکثری اطلاعات هرزه پالایش شوند.

فقدان و نبود هرکدام از این عوامل که تنها به گوشه‌ای از آن اشاره کردم، باعث بروز ناهنجاری‌ها و ضدارزش‌ها در جامعه و حاکم‌شدن مسئولان بی‌لیاقت در مناصب دولتی خواهد شد. تنها با حضور و مشاهده و مطالبه اجرای حقوق شهروندی است که می‌توان انتظار داشت یک جامعه زنده باشد و به سمت تعالی فرهنگی حرکت کند.

انسان یک موجود اجتماعی است و اولین اصل در برقراری رابطه اجتماعی و ایجاد یک اجتماع با هم‌نوع، احترام به قانون و حقوق طرف مقابل است. تنها در این صورت است که می‌توان انتظار ارتقای سطح زندگی اجتماعی را داشت. احترام‌گذاشتن به حقوق شهروندی دیگران و انتظار از دیگری برای رعایت این اصل. بی‌تفاوتی نسبت به جامعه و ارزش‌های جامعه و فرهنگ حاکم بر مناسبات اجتماعی، به علت مشارکت پایین شهروندان باعث می‌شود منتخبان از طریق صندوق آرا با تعداد رای ناچیز برگزیده شوند و قدرت را به دست بگیرند و با فراغ بال از نبود نظارت، دست به هر اقدامی بزنند؛ والا در صورت نظارت دستگاه‌های قهریه، تعداد اندکی از مسئولان دست به تخلفات اداری- مالی می‌زنند. حاکم‌بودن حقوق شهروندی و انتظار برای اجرای آن و رعایت‌کردن آن نسبت به دیگران و مطالبه اجرای آن از سوی دستگاه‌های اجرایی، از اصول پایه‌ای برای ارتقای زندگی اجتماعی شهروندان یک جامعه محسوب می‌شود. حقوق شهروندی تنها زمانی در جامعه حاکم است که ابتدا از سوی خود شهروندان رعایت شود، بعد مطالبه اجرا و رعایت از آن از سوی دستگاه‌های اجرایی و قهریه و در آخر انتظار برای مجازات خاطیان و ناقضان حقوق شهروندی.

آینه دیروز

۹سال پیش در چنین روزی

کیم

- احمدی‌نژاد: ۷۰ درصد باران‌ها را اقبال مرفه مصرف می‌کنند
- محمدرضا باهنر: طرح سؤال از رئیس‌جمهور عملی نمی‌شود
- سیداحمدی خاتمی: برنامه استخبار، خسته‌کردن مردم ایران است
- کسسی‌لایه‌زه، مدیرعامل شرکت ملی گاز: اعلام آمادگی ایران برای انتقال گاز ترکمنستان به بازارهای جهانی
- کوثری، نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی: منافقین به جای اخراج باید به ایران تحویل داده شوند

اخبار

- احمدی‌نژاد: چهاره‌ای جز اجرای طرح تحول اقتصادی نداریم
- احمد خاتمی: حرمت‌شکنی مراجع سرمایه‌سوزی است
- علم‌الهدی، امام‌جمعه مشهد: پول، حلال مشکل اقتصادی مردم ایران نیست
- محمدعلی رامین، مشاور احمدی‌نژاد: ادعای حسن روحانی مبنی بر اینکه دولت هر ماه ذخیره ارزی را جـارو می‌کند، توهینی آشکار به نمایندگان ملت ایران در مجلس شورای اسلامی است
- ناصر آراسته، مشاور نظامی فرمانده کل‌قوا: آمریکا و اسرائیل هیچ‌گاه حمله نمی‌کنند
- صفری، معاون وزیر امور خارجه: ایران روابطش را با انگلیس کاهش نمی‌دهد
- محمدعلی ابطحی، عضو مجمع روحانیتون: اصلاح‌طلبان قدرتمندانه می‌آیند

ایران

- احمدی‌نژاد: طرح بزرگ تحول اقتصادی برای اصلاح جامع، کامل، مؤثر و هدفمند ساختار اقتصاد کشور تدوین شده است
- سیداحمد خاتمی: با شعار عقلانیت و اعتدال می‌خواه‌م‌د ما را از استکراسیزی باز دارند
- جهانگیر زاده، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی: پرونده هسته‌ای، توفیق جدی دولت نهم است
- متکی، وزیر خارجه: توافق‌نامه راه‌آهن ایران، ترکمنستان و قزاقستان، منطقه را متحول خواهد کرد
- محمود بهمنی، دبیرکل بانک مرکزی: تمام سهام بانک‌های دولتی باید واگذار شود
- طائب، فرمانده نیروی مقاومت بسیج: بسیج اولین سازمان‌دهنده مداحان بسیجی و رزمند در کشور است
- دی‌میسوتورا، نماینده سازمان ملل در عراق: گفت‌وگو با مقامات ایرانی مفید بود

اقتصاد

- مهدی کربوی: احمدی‌نژاد طوری آمار می‌دهد که انگار در بهشت زندگی می‌کنیم
- ریخته‌گر قدیمی، رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران اتوبمیل تهران: فروش ۱۵۴ خودروی معیوب خارجی به‌عنوان صفرکیلومتر

- کاظم جلالی، مخبر کمیسیون امنیت ملی عنوان کرد: از‌دست‌دادن مردم یعنی ازبیررفتن پایگاه اصلی نظام

- کواکبیان، دبیرکل حزب مردم‌سالاری: برای پرچمدار اصلاحات به هیئت حکمیت نیاز داریم

- عباس عیدی: درآمدهای کلان نفتی، مانع پاسخ‌گویی دولت به ملت است

- مصومه ابتکار، معاون رئیس دولت اصلاحات: جامعه ایران از دوره مسئولیت خاتمی و کربوی به نیکی یاد می‌کند

- ابراهیم یزدی، وزیر خارجه دولت بازرگان: ادعای آموزش‌دیدن القاعده در ایران، حرف بی‌رطبی است

جمهوری اسلامی

- احمدی‌نژاد: ایران تا پیروزی نهایی در کنار ملت فلسطین می‌ماند
- لاریجانی، رئیس مجلس در دیدار با هنیه نخست‌وزیر منتخب فلسطین: ایران از مقاومت فلسطین به طور کامل حمایت می‌کند
- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی: برخی به دنبال حذف یا بدنام‌کردن روحانیت هستند

- هشدار حسن روحانی در مورد طرح تحول اقتصادی: با حفظ اصول و ارزش‌ها می‌توان هزینه‌ها را برای دستیابی به اهداف ملی کاهش داد چراکه

همه این هزینه‌ها از جیب مردم پرداخت می‌شود

- نوذری، وزیر نفت: عربستان، کویت و عراق بیشترین

تخلف را از سهمیه‌بندی لوکب انجام می‌دهند

- سعیدپلو، معاون اجرایی احمدی‌نژاد: اختلاف دیدگاه بانک مرکزی و وزارت کار حل و فصل شد

اطلاعات

- احمدی‌نژاد: حرکت دستگاه‌های اقتصادی در راستای تعمیم عدالت تنظیم می‌شود

- قالیاف، شهردار تهران: امیدوارم وزی شهردار با

رای مردم انتخاب شود

- آیت‌الله مکارم‌شیرازی: نباید در برابر تهدیدات

دشمنان عقب‌نشینی کنیم

- لاوروف، وزیر خارجه سوریه در دیدار با متکی:

روسیه به همه تعهدات خود با ایران عمل می‌کند